



گروه بین الملل – الهه پیبرنانش: پس از حدود ۳ ماه فعالیت انتخاباتی که از آن به طولانی ترین زمان تبلیغات انتخاباتی در عراق یاد شده، بالاخره انتخابات پارلمانی عراق امروز (یکشنبه) به برگزار می‌شود. نیروهای امنیتی محدودیت رفت و آمد بین استان‌ها را آغاز کرده و اقدامات برای حراست و امنیت را در بیش از هشت هزار شعبه اخذ رأی را در سرتاسر این کشور تسدید کرده‌اند. تبلیغات انتخاباتی برخی از جریان‌های سیاسی از هشتم جولای (۱۷ تیرماه ۱۴۰۰) آغاز شد و به گفته برخی از ارامش به خود دیده و وارد سسکوت انتخاباتی رهبران این جریان‌ها، شروع زود هنگام تبلیغات برای قرار دادن دولت در برابر ام انجام شده و برگزاری انتخابات در موعد مقرر آن بوده است. در طول انتخابات گذشته همواره نگرانی از برگزاری نشدن انتخابات در موعد مقرر آن وجود داشت و برخی از تشکل‌های سیاسی نوظهور از جمله مرتض با اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹، به صراحت خواهان تأخیر انتخابات و عدم برگزاری آن بودند.

از این رو برخی از این تشکل‌ها، به دلیل اصرار جریان‌های سیاسی بزرگ بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر (دهم اکتبر ۱۸ مهرماه

باز گشت قاتل خاشقچی

با گذشت سه سال از قتل جمال خاشقچی، «سعود القحطانی» مشاور دربار سلطنتی عربستان که به رهبری برنامه قتل این روزنامه‌نگار واشنگتن پست متهم شد، بی سر و صدا از سوی چهره‌های اینفلوئنسر حامی دولت ریاض مجدداً به عنوان چهره‌ای «طنزپرست» که به خوبی به کشورش خدمت کرده است، معرفی می‌شود. به نوشته روزنامه گاردین، در ماه‌های اخیر اکثن‌های حامی‌رهبران حاکم بر عربستان در رسانه‌های اجتماعی پستپولی در تحسین از سعود القحطانی، یک دستیار ارشد محمد بن سلمان، ولیعهد و رهبر دوقلکوتی عربستان، منتشر کرده اند و این اقدام به عنوان بازگشت تدریجی او به جایگاه قدرت در عربستان تلقی می‌شود. القحطانی در پی تحولات مربوط به قتل بی رحمانه جمال خاشقچی در شهر استانبول ترکیه که باعث شوکه شدن جهان و از مسیر خارج شدن تقریبی مسیر رئیس او به سمت ناخ تخت شد، از انظار عمومی پاندید شد. همچنین این دوست نزدیک بن سلمان به اتهام برنامه ریزی یکی از بی رحمانه ترین قتل‌های تاریخ مدرن در محل کنسولگری عربستان در شهر استانبول که جزئیاتش در دستگاه‌های شنود کار گذاشته شده توسط جاسوس‌های ترکیه ای ضبط شده بودند، در دادگاه سلطنتی مشاهده شد.



با تشدید ماربیج خطرناک اختلافات میان لهستان و اتحادیه اروپا، مقامات کمیسیون اروپا و دولت‌های آلمان و فرانسه در هشتاد به ورش، تداوم حضور داوطلبانه این کشور در بلوک اتحادیه اروپا را مستلزم «رعایت قوانین اتحادیه و کلیه احکام صادره توسط دیوان عدالت اروپا» دانستند.

به گزارش روزنامه ال پائیس، رای دادگاه لهستان مبنی بر ناسازگاری مواد معاهدات اتحادیه اروپا با قانون اساسی این کشور موجی از نگرانی از سوی پایتخت‌های اتحادیه اروپا را به همراه داشته است.

بروکسل از بررسی سریع حکم لهستان و اقدام مقتضی بر اساس آن خبر داده است. طبق

اقتشار همراه بود به نحوی که میزان مشارکت در آن ۶۹ درصد اعلام شد. کمیسیون عالی مستقل انتخابات عراق اعلام کرده است که نتایج رای گیری امروز را بعد از برگزاری انتخابات عمومی در امروز یکشنبه (دهم اکتبر ۱۸ / مهرماه ۱۴۰۰) اعلام می‌کند. اصلی‌ترین نامزدهای انتخابی به شرح زیر است :

جریان صدر
این جریان تحت رهبری مقتدی صدر است که دارای پایگاه مردمی گسترده‌ای است که به او این امکان را داده تا بیشترین تعداد کرسی‌های پارلمان را در انتخابات ۲۰۱۸ به دست آورد و شایمان بتواند در اینن دوره حضور خود را در پارلمان تقویت کند. صدر – که پس از سال ۲۰۰۳ رهبری یکی از اصلی‌ترین جناح‌های مسلح عراق را بر عهده داشت و پس از اشغال عراق با نیروهای آمریکایی مبارزه کرد – علیرغم اینکه حامیان وی در بسیاری از نهادهای دولتی مناصب مهمی دارند، به عنوان مخالف فساد و مبارز علیه سوء مدیریت معرفی می‌شود.

ائتلاف الفتح
رهبری ائتلاف فتح راهادی العامری بر عهده دارد، وی همچنین رهبری سازمان بدر، یکی از جناح‌های اصلی جششد شعبی را که در جنگ علیه داعش شرکت داشت، بر عهده دارد و امروز می‌کنند و تشکیل است به حذف از شرکت در انتخابات منجر شود.
انتخابات خاص برای نیروهای مسلح، آوارگان و زندانیان روز گذشته با حضور گسترده این

رویکردانی ملکه بریتانیا از حاکم دویی

روزنامه دیلی میل گزارش کرد، در پی افشای دسیسه «محمد بن راشد آل مکتوم» حاکم دبی برای جاسوسی از تلفن همراه همسر سابقش و برخی از نزدیکان او از جمله وکیلش، ملکه بریتانیا حضور او در جایگاه ویژه میهمانان خاندان سلطنتی ونیزور، در یک مسابقه اسب دوانی مشهور را ممنوع کرده است. به گزارش روزنامه دیلی میل، ملکه بریتانیا دیگر قصد بازدید می‌کند بن راشد آل مکتوم، حاکم ۷۲ ساله دبی از محل جایگاه ویژه خاندان سلطنتی بریتانیا و مهمانانش در رقابت اسب دوانی شهر «زاکات» را ندارد. این اتفاق بعد از آن می‌افتد که قاضی دادگاه بریتانیا طی حکمی تأیید کرد که این حاکم دبی با استفاده از جاسوس افزار پگلاسوس که ساخت شرکت اسرائیلی ان.اس.او است، از تلفن همراه همسر سابق خود هیان بن الحسین، خواهر ناتنی عبدالله دوم پادشاه اردن و تلفن‌های همراه برخی از نزدیکان او از جمله وکیلش که یکی از اعضای حزب محافظه کار بریتانیا است، جاسوسی کرده است. به این ترتیب حاکم دبی به رغم سابقه چندین ساله تعاملش با خاندان سلطنتی بریتانیا دیگر جایی در کنار الیزابت دوم، ملکه خاندان ونیزور در جایگاه ویژه تماشاچیان رقابت اسب دوانی ازکات نخواهد داشت.

عراقی‌ها به پای صندوق رای می‌روند

بغداد در انتظار نتیجه انتخابات پارلمانی

نشأت می‌گیرد.
نوری المالکی، نخست‌وزیر اسبق و رهبر حزب الدعوه که طولانی‌ترین دوره نخست‌وزیری را بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴ داشت رهبر این ائتلاف است.

اتحاد «فیروهای دولت ملی»

این جنبش با رهبری حیدر العبادی، نخست‌وزیر پیشین و شامل «جنبش الحکمه» به رهبری عمار حکیم است و به دنبال ایفای نقش یک جریان محافظ است.

اتحاد اهل سنت
جریان‌های سنتی درگیر رقابت شدیدی هستند به ویژه بین اتحاد «تقدم» (پیشرفت) به رهبری محمد الحلیوسی، رئیس پارلمان، که در مدت کوتاهی به یک بازیگر مهم در صحنه سیاسی کشور تبدیل شده و اتحاد «عزم» به رهبری خمیس الخنجر، که تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارد. همچنین لیست‌های دیگری نیز وجود دارد، از جمله «بیرای تغییر» ، به رهبری حسن الرماحی، دبیرکل آن و شامل اکثریت افراد مستقل.

احزاب کرد
دو حزب اصلی، حزب دموکرات کردستان و به رهبری مسعود بارزانی و اتحادیه میهنی کردستان به ریاست پسر و برادرزاده جلال

طالبانی، رئیس جمهور فقید آن، نقش عمده‌ای در صحنه سیاسی کردها در عراق به طور کلی و منطقه خودمختار کردستان ایفا می‌کنند.

مخالفان در منطقه توسط احزاب دیگری از جمله حزب اتحاد اسلامی، نسل جدید و گورنر نمایندگی می‌شوند.

گزارش‌های غیر رسمی‌حاکمی است که ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی در رای گیری خاص بیشترین آراء را به دست آورده و ائتلاف الفتح به رهبری «هادی العامری» بعد از آن قرار گرفته است.

شگفتی ساز انتخابات خاص فهرست انتخابی جدید «جنبش حقوق» به رهبری «حسین مؤنس» (زندیک به گروه مقاومت کتابت حزب الهه) بوده که گفته می‌شود توانسته است در مرتبه سوم قرار گیرد.

رای گیری عمومی که قرار است امروز (یکشنبه) برگزار شود، پیروز نهایی انتخابات زود هنگام پارلمانی عراق را مشخص خواهد کرد. عراق در نتیجه اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ و استغای دولت منتخب «عادل عبدالمهدی» و شکل گیری دولت موقت «مصطفی الکاظمی»، تصمیم به برگزاری انتخابات زود هنگام گرفت و بر اساس آن مهمترین ماموریت دولت موقت الکاظمی، زمینه سازی برای برگزاری انتخابات زود هنگام پارلمانی اعلام شد.

دولت عراق امروز (یکشنبه) و فردا (دوشنبه) را به مناسبت برگزاری انتخابات، تعطیلی رسمی در کشور اعلام کرده و روز جمعه و شنبه نیز در این کشور مصادف با تعطیلی هفتگی است.

تفتیش کره شمالی توسط ماهواره‌های آمریکا

مقام ارشد «دفتر ملی شناسایی» در آمریکا در اظهاراتی فاش کرد که دو ماهواره این کشور که با همکاری با بخش خصوصی تولید شده اند قادر به ارائه تصاویر جدید از کره شمالی و دیگر حوزه‌های مورد توجه سازمانهای اطلاعاتی آمریکا هستند.

به گزارش واشنگتن اگزیمپز، کریس اسکولز، مدیر این سازمان در یک کنفرانس صنعتی اظهار کرد: برنامه این بسود که این ماهواره‌ها در کمتر از سه سال در مدار قرار بگیرند و هر دوی آنها در چارچوب برنامه و بودجه در نظر گرفته شده تحویل داده شدند. این دو سیستم تقریباً مشارکت را فوراً شروع کردند.

اسکولز بیان داشت، این دو سیستم بعد از زلزله اخیر درهائیتی به ارائه کمک پرداخته و همچنین به تصویربرداری از مناطق در افغانستان با هدف کمک به فرآیند خروج عوامل از این کشور پرداختند.

او ادامه داد: آنها همچنین تصاویری از مناطقی در کره شمالی که قبلاً ما در قبال آنها به مشکل بر میخوردیم ارائه دادند.

نگرانی اتحادیه اروپا درباره جدایی ورشو

نهاد آن را هنوز به «فصل» تجزیه و تحلیل نکرده است، ابراز کرد. «پدیده ریندرز» کشور، «مانتوش وراووتسکی» نخست وزیر لهستان دیروز جمعه اعلام کرد که این کشور تصمیمی برای خروج از اتحادیه اروپا ندارد.

موراویتسکی تصریح کرد «پیوستن لهستان و کشورهای اروپای مرکزی به اتحادیه اروپا، هم برای ما و هم برای اتحادیه اروپا یکی از مهمترین رویدادهای دهه‌های اخیر است.»

وی افزود، ما از حقوق مشل‌به سایر کشورها برخورداریم، مسا می‌خواهیم که دیگران به این قوانین احترام بگذارند. ما مهمان ناخوانده ای در اتحادیه اروپا نیستیم و بنابراین نمی‌پذیریم که به عنوان یک کشور درجه دوم در نظر گرفته شویم، ما خواهان جامعه ای مبتنی بر احترام هستیم

پس از تصمیم عالی‌ترین دادگاه لهستان مبنی بر ناسازگاری مواد معاهدات اتحادیه اروپا با قانون اساسی این کشور، کمیسون عدالت اروپایی در جریان یک نشست مطبوعاتی با استناد به اصول اولویت حقوق اروپا بر حقوق ملی و ماهیت الزام‌آور و تضمیمات دادگاه‌های اروپایی گفت: این تصمیم چند اصل اساسی سازماندهی اتحادیه را زیر سوال می‌برد.

لهستان نزدیک سی سال است که با بروکسل بر سر اصلاحات قضایی که از سوی حزب محافظه‌کار حاکم یعنی حزب «قانون و عدالت» اجرا و به تضعیف استقلال قضایی متهم شده، درگیر است.

این اصلاحات همچنین موجب محکومیت لهستان به ارتداد به روش و از سوی دیوان عدالت اتحادیه اروپا شده است.

لهستان تاکنون به دلیل موضوعات مربوط به حاکمیت قانون در تأیید برنامه بازیابی خود از سوی کمیسیون اروپا شکست خورده است. کمیسیون اروپا همچنین قرار است در هفته‌های آینده از ساز و کار جدیدی استفاده کند که احتمال دارد پرداخت وجوه اروپایی به یک کشور عضو را که ناقص حاکمیت قانون است متوقف کند.

برنامه ملاقات هیات آمریکایی با طالبان در قطر

اجازه ندهد تا افغانستان بار دیگر به بستری برای رشد القاعده یا دیگر افراط گرایان تبدیل شود و راه دستیابی به کمک بشردوستانه بهبود پیدا کند. زلمی خلیل زاد نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان که مسئولیت گفتگو با طالبان و مذاکرات صلح را بر عهده داشت این هیات را همراهی نخواهد کرد. مقام‌های آمریکایی گفتند که تیم آمریکایی شامل تام وست معاون نماینده ویژه وزارت خارجه و سارا چارلز مقام ژناس توسعه بین الملل ایالات متحده است و از طرف طالبان مقامات کابینه حضور خواهند یافت. یک مقام ارشد آمریکایی توضیح داد:این ملاقات ادامه تعاملات عملگراییانه با طالبان است که ما در مورد موضوعات منافع ملی مهم داشتیم.



خارج هشت دیپلمات روسی؛ از این سازمان خواست که تکلیف روابط خود با روسیه را روشنیه کند.

به گزارش ایرنا، زاخارووا در شبکه تلویزیونی «روسسیه ۲۴» خطاب به ناتو اظهار داشت: باید جواب دهید که مفهوم واقعی شما از ایجاد روابط چیست؟ دقیقاً چه می‌خواهید؟ به نظر من، زمان تصمیم گیری فرا رسیده است، پس از چنین اقداماتی لازم است که تصمیم‌گیری، از جمله در سطح عمومی، دقیقاً چه می‌خواهید.

بین‌الملل

ویژه

انتشار سوابق ترامپ در روز حمله به کنگره آمریکا

کاخ سفید در دستوری از مسوولان نگهدارنده اسناد روسای جمهوری آمریکا خواست سوابق دونالد ترامپ رییس جمهوری سابق آمریکا را در روز حمله به کنگره این کشور در اختیار کمیته بررسی حوادث ششم ژانویه قرار دهد. «جن ساکی» سخنگوی کاخ سفید گفت دولت جوبایدن از تلاش‌های کمیته بررسیی حوادث ششم ژانویه که از سوی مجلس نمایندگان ایجاد شده است، حمایت می‌کند.

وی افزود رییس جمهوری به این نتیجه رسیده است که داشتن امتیازات اجرایی عدم افشای اولین مدارک دوره ترامپ را تضمین نمی‌کند. این مدارک توسط پایگانی ملی در اختیار ما گذاشته شده است.

سخنگوی کاخ سفید اضافه کرد رییس جمهوری همچنین به صراحت اعلام کرده است که درک کامل کنگره و مردم آمریکا از وقایع آن روز با هدف جلوگیری از وقوع مجدد آنها، بسیار اهمیت دارد. به گزارش ترامزای آمریکایی هیل، کمیته بررسی حوادث ششم ژانویه پیش از این خواستار دسترسی به مکالمه‌ها و اظهارات دونالد ترامپ، همسر او و سه فرزندش در روز حمله به کنگره آمریکا شده بود. ترامپ پیش از این سعی کرده بود از افشای اسناد روز ششم ژانویه در کاخ سفید جلوگیری کند. وی همچنین اعلام کرده است در روز ششم ژانویه از امتیازات اجرایی ویژه به نفع خود استفاده نکرده است. ششم ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی) کنگره آمریکا مشغول شمارش آرای مجمع گزینندگان (کنترول کالج) برای تأیید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نومبر بود که بعد از اعتراض چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا دونالد ترامپ از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت‌آمیز برگزار کنند.

با این حال طرفداران ترامپ در جمعیتی بزرگ به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، توانستند وارد ساختمان و اتاق‌های مختلف آن شوند. در جریان این حمله خشونت‌آمیز، پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا با استیضاح دوم او در کنگره همراه شد. با این حال محاکمه ترامپ در مجلس سنای آمریکا با مخالفت جمهوری خواهان مواجه شد و شکست خورد.

پولیتیک

توجیه کاخ سفید برای کاهش محبوبیت بایدن

سخنگوی کاخ سفید، مسئله «همه‌گیری کرونا» را عامل کاهش محبوبیت بایدن در نظر سنجی‌های جدید عنوان کرد و گفت : شرایط سخت همه گیری بر نگرش مردم تأثیر گذاشته و موجب شده آنها عملکرد رییس جمهوری را ضعیف ارزیابی کنند.

به گزارش ترامزای نشنال ریویو، «جن ساکی» در پاسخ به سوالی در مورد حمایت ضعیف عمومی از عملکرد جوبایدن رئیس جمهوری آمریکا به ویژه در رای‌های نندگان مستقل تصریح کرد: اکنون واقعا دوران سختی در کشور حکمفرماست. ما همچنان در حال مقابله با ویروس کرونا هستیم. تأثیرات ناشی از همه گیری کرونا و به دنبال آن گسترش گونه‌های جدید بر ذهن مردم و پس از آن نگرش عمومی‌نسبت به عملکرد رئیس جمهوری تأثیر گذاشته است.

وی خاطر نشان کرد: به رغم واکسیناسیون در سراسر آمریکا، هنوز ۲۰ درصد در آمریکا درباره مورد واکنس زدن تصمیم نگرفته‌اند. شکی وجود ندارد که این مسئله بر کل اوضاع کشور تأثیر گذار است.

در حالیکه یک نظرسنجی نامزای «بیل کلیپر بالتیکس» نشان داده است که میزان تأیید عملکرد بایدن حدود ۴۳ درصد و کمتر از میزان ۵۱ درصد در اوایل ماه اوت بوده، جن ساکی از عملکرد رئیس جمهوری آمریکا دفاع کرد و گسترش کرونا که بر عمل سیاست‌های اقتصادی تأثیر گذار بوده را بهانه کرد.

سخنگوی کاخ سفید در حالی از عملکرد بایدن دفاع کرده که به نظر می‌رسد وی نسبت به یکسری کام‌های اشتباه بایدن و دولتی بی توجه بوده که از جمله تصمیم خروج عوولانه از افغانستان، بحران بی سلفیه مرزی، افزایش تورم و نگرانی فرآینده نسبت قصور در پرداخت بدهی‌ها می‌باشند. در یک نظرسنجی جدید دانشگاه کومینیکاز نیز مشخص شد که فقط ۲۸ درصد از رای دهندگان عملکرد بایدن را تأیید می‌کنند و ۵۳ درصد عملکرد رئیس جمهوری آمریکا را تأیید نمی‌کنند، که از لحاظ کاهش تأیید عملکرد بایدن رکورد زده است.

در این نظرسنجی مشخص شده که ۶۰ درصد از افراد مستقل نیز عملکرد بایدن را تأیید نمی‌کنند.

اکنومیک

رکود اقتصادی در الجزایر

نتایج بررسی‌های مجله فرانسوی زبان «جان افریک» نشان می‌دهد که آسیب‌های اقتصادی الجزایر از جمله کسری بودجه، افزایش بدهی‌های خارجی و بالا رفتن تورم سالانه، ناشی از همه گیری ویروس کرونا و کاهش تولید و قیمت ره بشکه نفت است.

بررسی‌های این مجله فرانسوی زبان نشان می‌دهد، الجزایر که چندین ماه پیش شاهد برگزاری انتخابات پارلمانی بود، علاوه بر مواجهه با تنش‌های سیاسی داخلی با مشکلات دیگری نظیر کاهش شدید بهای نفت، رکود اقتصادی و پیامدهای ناشی از شیوع ویروس کرونا مواجه است.

از آنجایی که اقتصاد الجزایر به فروش نفت وابسته است، کاهش صادرات و نیز کاهش بهای نفت، اقتصاد این کشور را بشدت تحت تأثیر قرار داده و این در حالی است که الجزایر همچنان درگیر یک رقابت تسلیحاتی با مغرب همسایه غربی خود است و در شرق نیز با داشتن یک هزار کیلومتر مرز مشترک با کشور بحران زده لیبی، قطعاً نمی‌تواند از نابسامانی‌های این بحران منطقه ای بی تأثیر بماند.

الجزایر در شرایطی نخستین گام‌ها را در مسیر جمهوری پنجم برداشته که با مشکلات عدیده ای در ابعاد داخلی، مشکلات اقتصادی و روابط خارجی مواجه است؛ مسیری که با شرایط حاکم بر اقتصاد جهانی و نیز تحولات سیاسی منطقه شمال آفریقا به نظر نمی‌رسد چندان هموار باشد.

از سوی دیگر با افزایش بدهی‌های خارجی الجزایر، صندوق بین‌المللی پول با ارسال پیام‌های هشداردهنده بر لزوم بازگرداندن ثبات به اقتصاد کلان در این کشور تأکید کرد.

به گزارش اژانس (شنبه) خبرگزاری «روسیا الیوم» پس از یک کنفرانس ویدئویی بین مقامات الجزایر و صندوق بین‌المللی پول، رئیس بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی اظهار داشت که یافته‌های اولیه نشانگر افزایش کسری بودجه ، بدهی خارجی و رشد نوسانی در الجزایر است زیرا رشد اقتصادی این کشور از ۸ دهم درصد در سال ۲۰۱۹ به ۴.۹ – درصد کاهش یافته است امیدپس بینی می‌شود رشد اقتصادی این کشور در سال جاری (۲۰۲۱) به ۳ درصد برسد.

همچنین تورم متوسط سالانه در این کشور ۴.۱ درصد برآورد شده است. این صندوق همچنین با توجه به افزایش بدهی خارجی، چندین توصیه درباره سیاست‌های مالی ، مالیاتی و نرخ ارز در الجزایر ارائه داد.

رویداد

افزایش ۲۵ درصدی اختلالات افسردگی در جهان

بر اساس گزارش منتشر شده در نشریه معتبر پزشکی «ننتس»، شمار موارد افسردگی و اضطراب در سراسر جهان در دوران شیوع بیماری همه‌گیر کووید-۱۹، ۲۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش روزنامه آبت، طبق این مطالعه که به ارزیابی اولیه پیامدهای شیوع ویروس کرونا بر سلامت ذهنی مردم پرداخته است، ۵۳ میلیون نفر در کشورهای مختلف جهان با اختلالات افسردگی و ۷۶ میلیون نفر با اضطراب مواجه شده اند. نتایج این تحقیقات که توسط پژوهشگران مرکز بهداشت روانی دانشگاه کویئینزلند استرالیا و با در نظر گرفتن سن، جنسیت و موقعیت افراد در جوانان کشورجهان در سال ۲۰۲۰ انجام شده است، نشان می‌دهد که زنان و جوانان بیشترین افرادی بوده اند که تحت تأثیر اختلالات افسردگی حاد و اضطراب قرار گرفته‌اند. همچنین آن دسته‌کشورهایی که پیامدهای گسترده‌تر ناشی از بیماری کووید-۱۹ را متحمل شده‌اند، بیشترین میزان افزایش موارد افسردگی و اضطراب را تجربه کرده‌اند.

به نوشته آبت، تا کنون هیچ مطالعه‌ای در بررسی آثار شیوع ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰ میلادی در سلامت روانی افراد در مقیاس جهانی انجام نشده بود.